

عنوان مقاله:

معماری ورزشگاه معلولین جسمی و حرکتی با رویکرد انعطاف پذیری عملکردی

محل انتشار:

دومین کنفرانس بین المللی مهندسی عمران، معماری و مدیریت بحران (سال: 1396)

تعداد صفحات اصل مقاله: 12

نویسندگان:

حکیمه حیدری - دانشجوی معماری، واحد علوم و تحقیقات، دانشگاه آزاد اسلامی، بوشهر، ایران

احسان احمدیان زاده - کارشناسی ارشد، مدیریت ورزشی

خلاصه مقاله:

ورزش و تحرک از فعالیتهایی است که هر فرد باید در برنامه روزانه خود بگنجانند تا از سلامتی روز افزون بهره مند گردد. قابل بیان است که قشری از جامعه متشکل از معلولین است و معلولان جسمی به عنوان بخشی از جامعه نیازمند برنامه‌های ورزشی و حرکتی هستند. در حال حاضر با توجه به اهمیت روز افزون فعالیت های حرکتی و ورزشی برای معلولان، کوشش های وسیعی برای شناسایی و کاهش آسیب های ناشی از فعالیت های ورزشی آنان صورت گرفته و می گیرد. با این بیان نیاز به ورزش و تاثیر سلامتی آن در افراد معلول بسیار بیشتر از افراد سالم احساس می شود. بی تردید ورزش، عاملی است که معلولان را به سطح جامعه می کشاند و آنان را در انجام فعالیت ها مستقل می سازد. امروزه افراد معلول در سطح وسیعی در فعالیت های اجتماعی و مسابقات شرکت دارند و هویت خود را به جامعه شناسانده اند. پس در پی این سخنان جامعه ما باید بکوشد که به پرورش شخصیتی و نیز جسمی آنها گامی بردارد. پس در این پژوهش برآنیم تا اهدافی را به تحقق رسانیم که هدف اصلی در این راه برنامه های حرکتی برای معلولان ایناست که سلامتی آنها تا حد امکان بازگردانده یا حفظ شود و با استمرار حرکات خاص توانمندی آنان بمرور افزایش و عوارض ناشی از معلولیت شدید هم در آنها کاهش یابد. حضور در اجتماعات ورزشی و منزوی نشدن معلولین هم یکدیگر از اهداف ورزش است، در پی این هدف باید فضاهای معماری برای معلولین فضایی باشد که حداکثر انعطاف پذیری راداشته و نیز با ایجاد فعالیتهای مختلف ورزشی بیش از پیش آنها را به فعالیت در سطح جامعه دعوت نماید. محقق این پژوهش را با روشی متداول در این زمینه پیش برده است شاید بهتر است اینگونه بیان شود که امروزه متداول ترین روش در علوم اجتماعی روش پیمایشی میباشد، در روش پیمایشی محقق نمونه ای از جمعیت را انتخاب و پرسشنامه های استاندارد شده ای را در اختیار آنان قرار می دهند پاسخ دهند. از این روش می توان برای هدف های توصیفی، تبیین و اکتشافی استفاده کرد. واحد تحلیل این روش فرد می باشد. در تحقیق حاضر استفاده از کتب، پایان نامه ها، اسناد، مقالات، سایت های اینترنتی و پرسشنامه استفاده شده است، بنابراین نوع تحقیق پیمایشی و میدانی میباشد. محقق بر این باور است که این پژوهش کار را برای معماران گرامی سهل تر کرده تا در این جهت گامی بردارند و پیشنهاد می دهد تا با استفاده از انعطاف پذیری فضاهای معماری در تحقق آن برآیند.

کلمات کلیدی:

ورزش معلولین، انعطاف پذیری، ورزشگاه

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/662083>

